謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

この度、標題製品の製造販売元であるグンゼ株式会社より、添付文書改訂の連絡があ

りましたので、ご案内申し上げます。今後のご使用に際しましては、改訂後の添付文書

（別紙）をご参照ください。

謹白

記

対象商品
・ネオベール® シート、ネオベール® チューブ、ネオベール ナノ®  全品番

変更理由
・心臓血管への使用を想定し、記載内容の一部を改訂しました。１)

・前回の改訂以降に入手した有害事象に関する情報を追記しました。

・独立行政法人医薬品医療機器総合機構より添付文書の記載要領に関する助言を

受けて、記載内容の一部見直しを行いました。
１) ネオベール® シートおよびネオベール ナノ®

商品情報
・製品の仕様、商品番号などに変更はございません。

出荷予定時期
・品番ごとに、在庫が無くなり次第順次（2019年 1月下旬出荷以降）

以 上

※改訂後の添付文書はグンゼメディカルジャパン株式会社ホームページ https://www.gunzemedicaljapan.com/および

医薬品医療機器総合機構ホームページ https://www.pmda.go.jp/でもご覧いただけます。

高度管理医療機器 販売名：ネオベール 承認番号：20400BZZ00322000

高度管理医療機器 販売名：ネオベール ナノ 承認番号：22800BZX00307000

ネオベール® 、ネオベール ナノ® はグンゼ株式会社の登録商標です

2019年 1月吉日

お客様各位

ネオベール®、ネオベール ナノ®

添付文書改訂のご案内